
اخبار كشور

انتشار نخستین کتاب کودک و نوجوان 
درباره شهید »سید حسن نصرالله«

کتاب »بابای  هادی«، نخستین اثر کودک و نوجوان درباره زندگی شهید 
سیدحسن نصرالله، منتشر شد.

کتاب »بابای  هادی«، نخســتین اثر کودک و نوجوان درباره زندگی شــهید 
سید حسن نصرالله، منتشر شــد. این کتاب تلاش دارد تا زوایایی از زندگی این 
شهید بزرگوار را در قالب داستان هایی ساده، قابل درک و تأثیرگذار برای کودکان 
روایت کند. روایت هایی که نه تنها برای کودکان قابل فهم هستند، بلکه می توانند 
به الگوســازی و شکل گیری شــخصیت آنان نیز کمک کنند. متن کتاب حاصل 
بررسی و تحلیل بیش از ۸۰ ســاعت مصاحبه، گفت و گو و سخنرانی های شهید 
نصرالله است. این کتاب، دارای ســاختاری کاملًا مستند است و با بهره گیری از 
خاطرات و حوادث واقعی زندگی شــهید سیدحســن نصرالله، تصویری روشن و 
ملموس از شخصیت وی را در ذهن کودک ترسیم می کند. این اثر با هدف آشنا 
کردن کودکان با شخصیت های بزرگ و تأثیرگذار تهیه شده است. این آشنایی در 
دوران کودکی می تواند زمینه ساز الگوگیری در نوجوانی و پیروی از شیوه زندگی 
این بزرگان در بزرگســالی شود. عنوان »بابای  هادی« نیز با توجه به شخصیت و 
جایگاه شهید سیدحســن نصرالله انتخاب شده است. این نام، ترجمه ای از لقب 
مشــهور او یعنی »ابوهادی« اســت؛ لقبی که از یکســو به نقش پدرانه او برای 
کودکان لبنانی، فلســطینی، سوری و فرزندان شهدا اشاره دارد و از سوی دیگر، 

یادآور رابطه ویژه و ممتاز او با فرزند شهیدش، سید هادی نصرالله، است.
کتاب »بابای  هادی« به همت هیئت اندیشه ورز کودک و نوجوان )چُغُک( 
و به قلم الهه آخرتی، زوایایی از زندگی سیدحسن نصرالله را در قالب داستانی 

کودکانه به تصویر کشیده است.
عکس هایی از طوفان الاقصی 

روی دیوار می روند
نمایشــگاه عکس »با طوفان الاقصی از آغاز تا پیروزی نهائی« به مناسبت 

هفته هنر انقلاب، توسط خانه عکاسان ایران برگزار خواهد شد.
 این نمایشــگاه به بهانــه ۱۵ مــاه )۴۷۱ روز( مقاومــت از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی، نمایشگاهی با ۱۵ + ۴۷۱ عکس از عکاسان بین المللی سه شنبه- 
۱۹ فروردین ماه- ســاعت ۱۶ در گالری شماره یک خانه عکاسان ایران افتتاح 
می شود. در نمایشگاه »با طوفان الاقصی از آغاز تا پیروزی نهائی« ۴۸۶ عکس 
در دو اندازه ۱۶ در ۲۱ و ۱۰۰ در ۱۵۰ سانتی متر به نمایش درمی آید که توسط 

عکاسان بین المللی از آغاز عملیات طوفان الاقصی ثبت شده اند.
نمایشگاه عکس »با طوفان الاقصی از آغاز تا پیروزی نهائی« از چهارشنبه 
۲۰ فروردین تا ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 
۱۰ الی ۱۹ و در روزهای پنجشــنبه از ســاعت ۱۵ الــی ۱۹ واقع در خیابان 
سمیه، نرســیده به پل حافظ، حوزه هنری، گالری شماره یک خانه عکاسان 

ایران، میزبان علاقه مندان است.
چهارمین همایش بین المللی فارابی

 در قزاقستان برگزار شد
چهارمیــن همایش بین المللی فارابی با عنوان »میــراث فارابی در تاریخ 
بشر« به مناسبت هزار و صد و پنجاه و پنجمین سالگرد ابونصر فارابی توسط 
مرکز فارابی و دانشــکده فلسفه و علوم سیاسی دانشــگاه ملی قزاقستان در 

دانشگاه فارابی این کشور برگزار شد.
در این همایش ژانســییت کانســیتولی تویمبایف رئیس دانشــگاه ملی 
قزاقســتان، نمایندگان هیئت های دیپلماتیک در قزاقســتان از جمله ایران، 
ترکیه، سوریه، عربستان سعودی، رئیس دانشگاه نور مبارک به ایراد سخنرانی 
پرداختند. حســین آقازاده وابســته فرهنگی و رئیس خانه فرهنگ ایران در 
آلماتی به جایگاه فارابی در تمدن جهانی، آثار و میراث علمی او اشــاره کرد و 
گفت: فارابی فلسفه و علم را در نظریات خود درآمیخت و باید وی را فیلسوف 
دانشمند انگاشت. او در مهم ترین مسائل جامعه امروز نظریه پردازی کرده است. 
علاوه بر این، صاحبنظران قزاقستانی و خارجی، چهره های سرشناس اجتماعی 

و نمایندگان جامعه روشنفکری در این همایش سخنرانی کردند.
در حاشــیه این همایــش، از چندین اثر علمی مهم به مناســبت هزار و 
صد و پنجاه و پنجمین ســالگرد ابونصــر فارابی از جمله مجموعه ۱۰ جلدی 
»فارابی شناســی«- مجموعه ای علمی که به بررســی جامع میــراث فارابی 
می پــردازد و کتاب »دانشــمند جهانگــرد« اثر ژاکیپ بک آلتایــف و کانات 
آلتینبک- پژوهشــی دربــاره زندگی و آثار علمی فارابی رونمایی شــدند. در 
این همایش، رویکرد جدید پژوهش در میراث فارابی، تأثیر فلســفی، علمی و 

فرهنگی او به طور گسترده مورد بحث قرار گرفت.
تأکید حداد عادل بر اهمیت فضای مجازی 

در آموزش زبان فارسی
غلامعلی حداد عادل رئیس بنیاد سعدی در دیدار نوروزی با همکاران این 
بنیاد، ضمن تبریک سال نو، عید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه 
مبارک رمضان گفت: الحمدالله هم اکنون جایگاه بنیاد سعدی به عنوان متولی 
آموزش زبان فارسی به فارسی آموزان خارجی در داخل و خارج از کشور تثبیت 

و شناخته شده است.
وی افزود: وظیفه سیاســتگذاری و نظارت بر امر آموزش زبان فارسی به غیر 
فارسی زبانان از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی به عهده بنیاد سعدی گذاشته 
شــده است. و با توجه به حضور و تحصیل بیش از ۱۰۰ هزار دانشجوی خارجی 
در دانشگاه های ایران این بنیاد نقش مهمی را در توسعه زبان فارسی ایفا می کند.
رئیس بنیاد سعدی همچنین بر اهمیت فضای مجازی و سرمایه گذاری در 

تجهیزات و جذب نیروی انسانی در این حوزه تاکید کرد.
حداد عادل با اشــاره به علاقه اش به ســرودن شعر بهاری گفت: ۱۹ شعر 
بهاری در یک کتابچه با عنوان »آنک بهار« به چاپ رسیده است، متن اشعار را 
همراه با صدای خودم ضبط کردیم که در آخر کتاب با قرار دادن رمزینه پاسخ 
ســریع )QR-code( در اختیار علاقه مندان و همچنین فارسی آموزان برخی 
کشــورها قرار گرفته اســت و توصیه می کنم که با شنیدن آنها فارس آموزان 

خارجی با وزن شعر فارسی نیز بیشتر آشنا شوند.
تمدید مهلت ثبت نام ناشران داخلی 

در نمایشگاه کتاب تهران
با توجه به تعطیلات ســال نو و اســتقبال ناشــران داخلی از حضور در 
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، مهلت ثبت نام ناشران داخلی 
در نمایشــگاه که از ۲۰ اســفندماه ۱۴۰۳ آغاز شــده بود، تا ۲۲ فروردین ماه 

۱۴۰۴ تمدید شد.
ناشــران متقاضی می توانند با مراجعه به سامانه ketab.ir ضمن مشاهده 
ضوابط و شرایط، نسبت به ثبت نام اقدام کنند. این دوره از نمایشگاه به دو صورت 
حضوری و مجازی برگزار می شــود و ثبت نام ناشران در یک درگاه واحد انجام 
می شــود و هر ناشر با توجه به ضوابط و مقررات، می تواند در یکی از بخش های 
نمایشگاهی )حضوری، مجازی یا حضوری- مجازی( شرکت کند.سی وششمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ با شعار 

»بخوانیم برای ایران« در محل مصلای امام خمینی)ره( برگزار می شود.
سریال جایگزین »پایتخت« مشخص شد

سریال پربازیگر »ناریا« به کارگردانی جواد افشار که مضمونی پلیسی دارد، 
با پایان »پایتخت« روی آنتن می رود.

»ناریا« در ۵۰ قسمت به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی 
تولید شــده است. ســاخت مجموعه تلویزیونی »ناریا« سال گذشته به پایان 
رســید و تصویربــرداری این پروژه تاکنــون در تهران و حومه، کرمانشــاه و 
کردســتان و استانبول ترکیه انجام شده است. به دلیل ضبط پلان های فصلی 
مورد نیاز فیلمنامه و آماده شدن هر چه سریع تر پروژه برای رسیدن به پخش، 
گروه در مقطعی با دو گروه تصویربرداری کار را انجام دادند که کارگردانی گروه 
دوم برعهده  هادی افشار بود. این سریال با مضمونی پلیسی سرگذشت هوژان، 
دختر نخبه و دانشمند ایرانی را روایت می کند که در اوج شکوفایی علمی اش به 
دنبال اختراع پدیده ای است که ایران را بی نیاز به واردات محصولی استراتژیک 
خواهد کرد. در این بین گروهی از تبهکاران و گنگســترهای داخلی و خارجی 

برای مانع تراشی و جلوگیری از وقوع این امر وارد ماجرا می شوند و ....
فیلمنامه این سریال توســط حمید رسول پور هدایتی به نگارش درآمده 
و جواد افشــار نیــز پرداخت نهائی آن را انجام داده اســت. با پایان ســریال 
»پایتخت« و پخش پشت صحنه این مجموعه، پخش سریال »ناریا« از آخرین 

روز فروردین ماه از شبکه یک سیما آغاز می شود.

تحلیلگر صهیونیست:
اسرائیل بهای هرگونه حمله به ایران را 

خواهد پرداخت
در حالی  که تهدیدهای توخالی آمریکا علیه ایران بار دیگر مطرح 
می شــود، یک تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیستی هشدار داد که در 
صورت وقوع حمله علیه ایران، این رژیم نخستین طرفی خواهد بود 

که هزینه آن را متحمل می شود.
»نیر دووری« تحلیلگر امور نظامی شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی درباره 
ســفر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم به واشنگتن گفت اهمیت این 
ســفر، ضرورت هماهنگی کامل میان آمریکا و رژیم صهیونیستی درخصوص 
ایــران به ویژه با توجه به احتمال حملــه نظامی یا حصول توافق در هفته های 

آینده است.
دووری با اشــاره به ادامه مذاکرات غیرمســتقیم میان واشنگتن و تهران 
گفت: »۶ هفته دیگر تا پایان مهلت احتمالی برای دستیابی به توافق هسته ای 
باقی مانده است، اما با توجه به عدم قطعیت نتیجه، آمریکا طی سال های اخیر 
نیروی آتش گسترده ای را در خاورمیانه مستقر کرده تا در صورت لزوم، دست 

به حمله بزند.«
او افزود: در صورت انجام چنین حمله ای، اســرائیل نخستین طرفی است 
که باید تبعات آن را بپذیرد؛ چراکه ایران از توانایی لازم برای حمله برخوردار 

است و در این خصوص نیز هشدار داده است.
در همین راســتا، یک مقام ارشد ایرانی در گفت وگو با خبرگزاری رویترز 
اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران درخواست آمریکا برای مذاکره مستقیم 

درباره برنامه هسته ای را رد کرده است.
وی همچنین به کشــورهای همسایه که میزبان پایگاه های نظامی آمریکا 
هســتند، هشــدار داد که در صورت وقوع درگیری، در معرض خطر مستقیم 

خواهند بود.
به گزارش ایســنا، در همین راستا، سردار »حسین سلامی« فرمانده کل 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در سخنانی تأکید کرد: ایران هرگز آغازگر 

جنگ نخواهد بود، اما آمادگی کامل برای مقابله با آن را دارد.
وی با اشــاره به توانمندی های دفاعی کشــور، گفت: ایران ظرفیت های 

انباشته شده ای دارد که آماده استفاده در مواقع ضروری هستند.

حماس ادعای بی اساس رژیم صهیونیستی 
درباره ارتباط ایران با »طوفان الاقصی« را رد کرد

یک مقام جنبش حماس ادعای وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی 
مبنی بر ارتباط جمهوری اسلامی ایران با آغاز عملیات طوفان الاقصی 

را رد کرد.
یک مقــام جنبش حماس در گفت وگو با شــبکه العربیه ســند ادعایی 
»یسرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی درباره ارتباط ایران با آغاز 
عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین را نادرست و عجیب توصیف 

کرد.
وی در این باره گفت: اســنادی که وزیر جنگ رژیم اشغالگر منتشر کرده 

است به هیچ وجه صحت ندارد.
این اظهارات پس از آن بیان شد که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی شامگاه 
یکشنبه مدعی دستیابی به اسنادی مبنی بر ارتباط جمهوری اسلامی ایران با 

آغاز عملیات طوفان الاقصی شده بود.
به گزارش ایســنا، این ادعا درحالی اســت که جمهوری اســلامی ایران 
بارها تاکید کرده اســت که از تصمیم مقاومت فلســطین برای آغاز عملیات 

طوفان الاقصی در روز هفتم اکتبر ۲۰۲۳ اطلاعی نداشته است.

تاکر کارلسون؛ مجری نزدیک به ترامپ:
درگیری با ایران خودکشی است

مجری شناخته شده آمریکایی و یکی از فعالان سیاسی نزدیک به 
رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: »جنگ با ایران به معنای 

مرگ هزاران آمریکایی است.«
همزمان با شــدت گرفتن تهدیدات مقامات آمریکایی علیه ایران به بهانه 
برنامه  هسته ای صلح آمیز این کشــور، »تاکر کارلسون« مجری شناخته شده 
آمریکایی و یکی از فعالان سیاســی نزدیک به »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریکا، در برابر هرگونه درگیری با ایران هشدار داد.
به گزارش ایســنا، او عصر دوشــنبه و ســاعاتی پیش از دیــدار از پیش 
برنامه ریزی شــده »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی با ترامپ 
در کاخ ســفید، در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »هرچه درباره تعرفه ها 
فکر کنید، واضح اســت که اکنون بدترین زمان ممکــن برای ایالات متحده 
برای شــرکت در حمله نظامی به ایران اســت. ما توان رو به رو شدن با عواقب 

آن را نداریم.«
کارلســون افزود: »هزاران آمریکایی خواهند مرد. ما در جنگی که پس از 
هرگونه اقدام نظامی علیه ایران شــکل خواهد گرفت، شکست خواهیم خورد. 

هیچ چیز مخرب تر از این برای کشور ما نخواهد بود.«
او بدون اشــاره مســتقیم بــه خواســت نتانیاهو و دیگــر مقامات رژیم 
صهیونیســتی برای تجاوز به تمامیت ارضی ایران و کســب حمایت عملی و 
سیاســی آمریکا از این اقدام تأکید کرد: »با این حال، به لطف فشــار بی امان 
نئومحافظه کاران، از همیشه به هم نزدیک تر هستیم. این جنگ یک خودکشی 
است. هرکســی که طرفدار درگیری با ایران باشد، متحد آمریکا نیست، بلکه 

دشمن آمریکا است.«
هشدار کارلســون در برابر هرگونه اقدام نظامی علیه ایران پیش از دیدار 
نتانیاهو با ترامپ و پس از اظهارات »اســماعیل بقایی« ســخنگوی دستگاه 
دیپلماســی کشــورمان پیرامون عدم دریافت پاســخی از واشنگتن پیرامون 

خواست تهران برای برگزاری مذاکرات غیرمستقیم بیان می شود.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

جایگاه نیکوکار و بدکار نباید یکسان دیده شود
امام علی)ع(: »هرگز مباد که نیکوکار و بدکار در نزد تو 

جایگاهی یکســان با هم داشته باشند، زیرا چنان کاری به 

کنــاره گرفتن و ناگرویدن نیکوکاران در نیکی می انجامد، و 

آموخته کردن بدکاران بر بدی را به دنبال دارد.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴
۹ شوال ۱۴۴۶ - شماره ۲3۸۲۷

حضرت امام خمینی)ره(: دنیــا با همه زرق و برق ها و 
اعتباراتش به مراتب کوچکتر از آن است که بخواهد پاداش 

و ترفیع مجاهدان فی سبیل  الله گردد.

رئیس جمهور با بیان اینکــه برای رفع ناترازی 
در زمینه تامین برق، توسعه خطوط ریلی و تکمیل 
کریدورها برنامه های خوبی تهیه شده است، گفت: 
همچنیــن برنامه ریزی کرده ایم تا همه کمبودها در 
عرصه فضاهای آموزشی را با مشارکت مردم تامین 
کنیم، چون دولت به تنهائی منابع مالی کافی برای 

این منظور در اختیار ندارد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نشستی با نمایندگان 
احزاب و تشکل های مردمی، با اشاره به ضرورت تغییر رفتار 
سازمانی، درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: 
دولت با تغییر افراد اصلاح نمی شود، تغییر رفتار سازمانی 
نیز در مدت یک یا دو سال محقق نخواهد شد، بلکه به یک 
دهه زمان نیاز دارد. براساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی 

براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی دهد.
وی در ادامه با اشاره به تلاش دولت برای حل مشکلات 
اجتماعی، تصریح کرد: مســائل اجتماعی به صرف نسخه 
نوشــتن حل نمی شــود. ما برای حل مشکلاتی از جمله 
کمبود مدارس، مشــکلات معیشتی، اشتغال و ناترازی ها 
برنامه داریم، ولی صرف برنامه داشتن برای حل مشکلات 
کفایت نمی کند. دســتورالعمل برای حل مشکلات وجود 

دارد، ولی اجرا چندان راحت نیست.
رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش برای کسب قدرت، 
با تلاش برای حل مشکلات کشور تفاوت دارد، خاطرنشان 
کــرد: اقدامات خوبی در دولــت در زمینه های مختلف در 
حال انجام است  و شــخصاً در حال پیگیری برای جذب 
سرمایه از جمله جذب سرمایه های داخلی و حل مشکلات 

سرمایه گذاران هستم.
پزشــکیان در ادامه با بیان اینکه برای رفع ناترازی در 
زمینه تامین برق، توسعه خطوط ریلی و تکمیل کریدورها 
برنامه های خوبی تهیه شــده اســت، افــزود: همچنین 
برنامه ریــزی کرده ایم تا همه کمبودها در عرصه فضاهای 
آموزشــی را با مشارکت مردم تامین کنیم، چون دولت به 
تنهائی منابع مالی کافی برای این منظور در اختیار ندارد. 
در زمینه تامین معیشــت مردم نیز برنامه های لازم تهیه 

شده و در حال اجراست.
وی ادامه داد: هر کس می تواند کمکی کند به میدان 
بیاید، یک بخش را در اختیار بگیرد و مشکلات آن را حل 
کند. اگر کســی برنامه ای برای حــل ناترازی ها دارد، آن 
را می پذیریم، ولی این مشــکل صرفاً با دستورالعمل حل 
نمی شود، چرا که راه حل آن بسته به هر منطقه و اقلیم فرق 
دارد و نمی شود یک نسخه برای همه مناطق کشور نوشت و 
اجرا کرد. ما در حال تهیه برنامه براساس وضعیت هر منطقه 
کشور هستیم، ولی به هر حال ایجاد تیم های تخصصی و 
ایجاد نگاه واحد برای حل این مشکلات نیز زمان بر است.

رئیس جمهور همچنین با اشــاره به برنامه دولت برای 
تفویض اختیار به اســتانداران، گفت: به استانداران اختیار 
می دهیم و از آنها برای استان برنامه راهبردی می خواهیم. 

پزشکیان در نشستی با نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی:

برای رفع ناترازی در زمینه تأمین برق، توسعه خطوط ریلی و تکمیل کریدورها
برنامه های خوبی تهیه شده است

دولت برای توسعه منطقه مکران هم برنامه دارد و قرار است 
از مشاوران خارجی نیز در این زمینه بهره بگیریم، ولی به 

نتیجه رسیدن این اقدامات به زمان نیاز دارد.
 در حال عقد قرارداد با دانشگاه ها و دانشجویان

 برای حل مشکلات کشور هستیم
پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنانش در زمینه 
سیاســت خارجی نیز بیان کرد: به مناســبت عید سعید 
فطر با همه سران منطقه گفت وگوی تلفنی داشتم، اکنون 
ارتباط ما با این کشورها خیلی بهتر از گذشته شده است، 
اما موضوع مذاکره با آمریکا متفاوت است؛ وقتی کشوری 
مثل آمریکا ما را تحت فشار همه جانبه گذاشته و هر روز هم 

تهدید می کند، چگونه می شود با او مذاکره کرد!
وی اضافه کرد: ما به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. 
ما با همه دنیا مذاکره می کنیم و با کسی دعوا نداریم، اما 
زیر بار ذلت نمی رویم و به هر قیمت مذاکره نمی کنیم. ما 
دنبال جنگ ، ناآرامی و بمب هسته ای نیستیم، دیگر چگونه 
به دنیا اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم، اما آنها 
هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند. اینکه ایران 
قصد استفاده غیرصلح آمیز از توانمندی های هسته ای خود 
را ندارد، صرفا حرف من نیســت، بلکه فتوای شرعی رهبر 

معظم انقلاب است.
رئیس جمهــور تصریح کــرد: می توانیــم در زمینه 
ســرمایه گذاری، حــل ناترازی ها، مدیریت هــای میانی و 
سیاست خارجی هم نشست برگزار کنیم و شما پیشنهاد و 
راه حل های خود را ارائه کنید. با این روند ناترازی ها، کشور 
قابل اداره نیست؛ ما این ناترازی ها را ایجاد نکرده ایم، بلکه 
وارث آنها هستیم، با این حال مردم به حق از ما توقع حل 
ایــن ناترازی ها را دارند و دولت نیز در این زمینه در حال 

تلاش است.
پزشکیان همچنین با بیان اینکه در حال عقد قرارداد 
با دانشــگاه ها و دانشــجویان، برای حل مشکلات کشور 
هستیم، خاطرنشان کرد: این قراردادها براساس مشکلات 

هر منطقه است.

وی با تاکیــد بر اینکه معتقدم مســائل اجتماعی را 
نمی توان با امر و نهی حل کرد و باید با مردم با مهربانی و 
عطوفت صحبت کنیم، به موضوع برکناری معاون پارلمانی 
خود اشاره کرد و گفت: نمی خواستم معاون پارلمانی را کنار 
بگذارم، ولی مردم و اعتقاد خود را بر دوستی ترجیح دادم.

رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه واقعیات جامعه و 
نارضایتی های مردم را قبول دارم، تصریح کرد: ما مشکلات 
زیادی داریم، ولی دولت به جای پاک کردن صورت مسئله 

دنبال حل مشکلات است.
 باید همه کمک کنیم تا مشکلات حل شود

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه حامیان انتخاباتی خود 
را فراموش نکرده ام، گفت: آنها هم به میدان بیایند و به ما 
کمک کنند، اما نمی خواهیم ساختار اداری را بزرگ کنیم، 
بلکه دنبال کوچک کردن دولت هستیم؛ شما در این زمینه 

راه حل ارائه دهید.
وی در پایان اظهار داشت: هدف من جمع کردن رای و 
نگاه من معطوف به انتخابات بعدی نیست، من برای خدمت 
به کشور و مردم به صحنه آمده ام و علاقه دارم مردم و کشورم 
به عزت برسند. ما مشکلات متعددی داریم، به عنوان مثال 
ادامه توسعه تهران به شکل فعلی ممکن نیست و یا در زمینه 
تنش آبی، مشــکل با انتقال آب از دریا به طور کامل قابل 
رفع نیست؛ باید همه کمک کنیم تا این مشکلات حل شود.
حاضران در این نشست نیز پیش از سخنان رئیس جمهور 
در ســخنانی به تشــریح دیدگاه ها، دغدغه ها، انتقادات و 
پیشنهادات خود پرداختند که انتقاد از سیاست های پولی 
و مالی دولت، کیفیت جذب سرمایه های داخلی و خارجی، 
تداوم فروش تراکم در شــهرها، انفعال در برابر کنار رفتن 
برخــی چهره های مهم از دولت، عدم شایســته گزینی در 
برخــی انتصابات، عدم تحقق وعده رفع فیلترینگ، ضعف 
بخش رســانه ای و اطلاع رســانی، ضرورت نظارت دقیق و 
مستقیم بر پروژه های با ارزش بالاتر از ۱۰۰ میلیون یورو، 
ضرورت پایش دوره ای رضایتمندی مردم از عملکرد دولت 
و مدارای رئیس جمهور در برابر تیغ تند انتقادات بخشی از 

مهم ترین مباحث مطرح شده در جلسه بود.
 تصویب چند آیین نامه اجرائی از برنامه هفتم توسعه

جلسه هیئت دولت نیز به ریاست رئیس جمهور برگزار 
شد. در این جلســه، علاوه بر بررسی موضوعات اجرائی و 
برنامه های جــاری وزارتخانه ها، گــزارش جامعی از روند 
ســفرهای نوروزی و اجرای پویش »نه به تصادف« توسط 
وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی ارائه شد.
 بر اســاس این گزارش، در ایام نوروز امســال بالغ بر 
۳۶ میلیون سفر در سطح کشور به ثبت رسیده و استان های 
مازندران، گیلان و خراسان رضوی به ترتیب بیشترین سهم 

از مقاصد گردشگری را به خود اختصاص داده اند.
همچنین با اجرای پویش »نه به تصادف« و هدف گذاری 
مشخص در کاهش تصادفات جاده ای، شاهد کاهش ۸.۵ 
درصدی این گونه حوادث در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشــته بوده ایم؛ آماری که حاکی از اثربخشی قابل توجه 

این پویش و نقش آن در ارتقای  ایمنی سفرهاست.
در ادامه جلســه، آیین نامه اجرائی بند )پ( ماده ۱۷ 
قانون برنامه هفتم توسعه کشور با موضوع »استقرار نظام 
نوین درآمد- هزینه استانی« به تصویب هیئت وزیران رسید. 
این مصوبه با هدف ارتقای شفافیت، کارآمدی و عدالت در 

تخصیص منابع استان ها تدوین شده است.
همچنین بــا رأی هیئت وزیران، »ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشــور« به عضویت »کارگروه ویژه اقتصاد 
رقومی )دیجیتال(« درآمد که اقدامی در راســتای تسریع 
روند تحول دیجیتال و تقویت ساختارهای فناورانه در نظام 

اداری کشور است.
در بخش دیگری از این جلســه، آیین نامه اجرائی بند 
)ت( ماده ۳۸ قانون برنامه هفتم توسعه با موضوع »ایجاد 
بازار مبادله آب های نامتعارف« به تصویب رسید. این مصوبه 
در جهــت بهره برداری بهینه از منابع آب و ایجاد بســتر 
قانونی برای مبادلــه و مصرف هدفمند آب های نامتعارف 

تدوین شده است.

رهبری  عضو هیئت رئیســه مجلس خبرگان 
تاکید کرد: کشتار وحشیانه و قتل عام ده ها هزار 
کودک، زن و انســان بی گناه توسط این اشقیا و 
نازی های جدید باید محکوم شــود، و نباید اجازه 
 داد تحت ســکوت و بی عملی جامعه جهانی ادامه 

یابد.
آیت الله عبــاس کعبی، عضو هیئت رئیســه مجلس 
خبــرگان رهبری در گفت وگو با فــارس درباره جنایات 
مکــرر رژیم صهیونیســتی و بمباران زنــان، کودکان و 
خبرنگاران و امداد رســانان گفت: جنایــات هولناک و 
وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، با حمایت مستقیم 
ایالات متحده آمریکا، وجدان جهانی بشــریت را به لرزه 
انداخته اســت. امروز تصاویری در رسانه ها منتشر شده 
که دل هر انســان آزاده ای را به درد می آورد؛ کسانی که 
وظیفه شان کمک بشردوســتانه و روایت حقیقت است 
زنده زنده در آتش سوختند و این فاجعه در برابر چشمان 

جهانیان مخابره شد.
وی افزود: این جنایات نه تنها برخلاف تمام عرف ها 
و قوانیــن بین الملل صورت می گیــرد، بلکه فطرت هر 
انســان آزادی خواهی را نیز متأثر می ســازد. آنچه امروز 
شاهد آن هستیم، تراژدی بی مانندی است علیه بشریت؛ 
 حمله بــه خبرنگاران، هــدف قرار دادن هــلال احمر،

 نابــودی چادرهــای امدادرســانی و انسان دوســتانه با 
 ســلاح های آمریکایــی و حمایــت کامــل آمریکا رخ

 می دهد.
عضو مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: این شرایط 
فریاد یک خیزش بین المللی را طلب می کند؛ خیزشــی 
علیه جنایات ساختاریافته رژیم صهیونیستی و همراهی 
خبیثانه آمریکایی ها. کشتار وحشیانه و قتل عام ده ها هزار 
کودک، زن و انسان بی گناه توسط این اشقیا و نازی های 
جدید باید محکوم شود، و نباید اجازه داد تحت سکوت و 

بی عملی جامعه جهانی ادامه یابد.
آیت الله کعبی با بیان اینکــه مردم غزه، آیینه عزت 
و اســتقامت اند، ادامه داد: دســت انتقــام الهی قطعا بر 
علیه این جنایتگران ظهور و بــروز خواهد کرد و انتقام 
مظلومان از این ظالمان گرفته می شــود. قطعاً این اشقیا 
و نازی هــای عصــر جدید باید از دســت انتقام الهی در 
 هراس باشند. بی شک، انتقام مظلومان از ظالمان گرفته 

خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: آنچه امروز در غزه رخ می دهد، 
فقط جنگ نیســت؛ نسل کشــی هدفمند، شکنجه های 
سازمان یافته، استفاده از سلاح های ممنوعه، پاک سازی 
قومی، تخریب عمدی بیمارســتان ها، محاصره غذایی و 
دارویی و قتل خبرنگاران از جنایات این قوم ظالم است؛ 

تمام این ها با همدستی آمریکا، اروپا و برخی دولت های 
عربی صورت می گیرد که در حال عادی ســازی روابط با 

رژیم اشغالگرند.
عضو هیئت رئیســه مجلس خبرگان رهبری تصریح 
کرد: مســتندات این جنایات غیرقابل انکار اســت؛ هم 
گزارش هــای معتبــر بین المللی هم فیلم هــا و تصاویر 
هولناکی کــه از دل خــاک و خون به جهــان مخابره 
می شــود. لذا دادگاه های جنایی بین المللــی باید وارد 
عمــل شــوند؛ نتانیاهو و دولــت و کابینــه اش باید به 
عنوان مجرمــان جنگی محاکمه شــوند و تحریم های 
 همه جانبــه و فراگیــر علیه رژیم صهیونیســتی اعمال 

گردد.
آیت الله کعبــی اظهار داشــت: همچنیــن باید بر 
اســاس ماده ۵۱ منشــور ملل متحــد از مقاومت مردم 
فلســطین، به ویژه غزه، حمایت شــود. بســتر بازسازی 
غــزه باید تحت نظارت نهادهای بیطرف و مســتقل، نه 
 وابســته به سازمان ملل یا جریان های تحت نفوذ آمریکا 

فراهم شود.
وی گفت: جنایات تاریخی رژیم صهیونیستی هرگز از 
حافظه تاریخ و وجدان ملت ها پاک نخواهد شد و دست 
انتقــام الهی، بی تردید همراه مــردم مظلوم و مقاوم غزه 

خواهد بود.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشــاره به ادامه حملات 
رژیم صهیونیستی به مردم بی دفاع غزه، گفت: جهان اسلام 
برای مقابله با ظلم چــاره ای جز وحدت ندارد. امروز بیش از 
هر زمان دیگری ضرورت دارد ملت های اســلامی کنار هم 
بایستند. همچنین بشــریت باید بداند رژیم صهیونیستی 
خطری برای تمام بشریت است؛ رژیمی که تمام اصول انسانی 

را زیر پا گذاشته است.
آیت الله ســید احمد خاتمی، عضو مجلــس خبرگان رهبری در 
گفت وگو با فارس با اشاره به ادامه حملات رژیم صهیونیستی به مردم 
بی دفاع غزه، این اقدامات را جنایاتی بی سابقه در تاریخ بشر و جهان 
اسلام توصیف کرد و خواستار واکنش سریع و قاطع امت اسلامی شد.
آیت الله خاتمی با اشاره به کشته شدن ده ها هزار زن و کودک و 
آواره شدن شمار زیادی از مردم غزه، اظهار داشت: این جنایات از نظر 
وســعت و شدت، بی نظیر است؛ کشتار هزاران زن و کودک بی گناه، 
مجروحیــت بیش از صد هزار نفر و آوارگی گســترده، لکه ننگی در 

تاریخ معاصر است.
وی تأکید کرد: بر اســاس آموزه های قرآنی و معارف اســلامی، 
حمایت از مظلومان وظیفه ای دینی اســت. قرآن کریم امت اسلامی 
را امــت واحده معرفی می کند و در حدیث نیز آمده اســت که باید 
دشمن ستمگر و یاور ســتمدیده بود. این آموزه ها وظیفه ای شرعی 

بر دوش ما می گذارند.
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به اصل یازدهم قانون اساسی 

جمهوری اســلامی ایران، گفت: این اصل دولت را موظف می سازد 
سیاســت خارجی خود را بر اتحاد جهان اسلام متمرکز کند و برای 
تحقق وحدت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشورهای اسلامی تلاش 
نماید. امروز بیش از هر زمان دیگری تحقق این اصل ضروری است.

وی همچنین ناکارآمدی نهادهــای بین المللی را در جلوگیری 
از جنایات صهیونیســت ها مورد انتقاد قرار داد و افزود: سازمان ملل 
نتوانسته جلوی این جنایات را بگیرد. بشریت نیازمند سازمانی نوین 

و مستقل است که از ملت ها، به ویژه ملت های مظلوم، حمایت کند.
عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه گفت: آمریکا حامی اصلی 
رژیم صهیونیســتی است و بدون حمایت های آشکار و پنهان ایالات 
متحده، این رژیم توان ادامه چنین جنایاتی را ندارد. بنابراین باید لبه 
تیز شــعارها متوجه آمریکایی ها باشد و صدای اعتراض ملت ها علیه 

این حمایت ها روز به روز بلندتر شود.
آیت الله خاتمی افزود: جهان اســلام برای مقابله با ظلم چاره ای 
جز وحــدت ندارد. امروز بیــش از هر زمان دیگــری ضرورت دارد 
ملت های اسلامی کنار هم بایستند. همچنین بشریت باید بداند رژیم 
صهیونیستی خطری برای تمام بشریت است؛ رژیمی که تمام اصول 

انسانی را زیر پا گذاشته است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: ســکوت در برابــر این جنایات، 
در آینــده دامن همه را خواهد گرفت. مســلمانان، مؤمنان به خدا و 
تمامی انســان های آزاده باید علیه این ستمگران و جنایت پیشگان 

به پا خیزند.

آیت الله کعبی:

جنایات غزه تجلی نازیسم معاصر است
آیت الله خاتمی:

رژیم صهیونیستی خطری برای تمام بشریت است

معاون اول رئیس جمهــور گفت: پیگیر و پای کار 
مطالبات مردم در حوزه زیارت هستیم و از تمام توان 

در این زمینه بهره خواهیم گرفت.
در  رئیس جمهــور  اول  معــاون  عــارف،  محمدرضــا 
چهاردهمین جلســه کارگروه ملی زیارت که در تالار ولایت 
آســتان قدس رضوی برگزار شــد، افزود: انقلاب اسلامی به 
عنوان یک انقلاب فرهنگی مطرح است که باید برای برآوردن 

نیاز جامعه در امر فرهنگی از هیچ تلاشی دریغ نکند.
وی با بیان اینکه به عنوان حاکمیت »قیم مردم نیستیم 
بلکه خدمتگزار آنان هســتیم«، ادامه داد: باید برای برآورده 
کــردن مطالبات جدی مردم در زمینه های مختلف از جمله 
زیارت اماکن مقدس، با تمام توان پای کار بیاییم و مطمئن 

باشیم که نتایج بسیار خوبی برای جامعه دارد.
معــاون اول رئیس جمهــور اظهــار کرد: این جلســه 
چهاردهمین جلســه کارگروه ملی زیارت در کشور است و 
امیدواریم به برکت چهارده معصوم نتایج این نشست بسیار 

ارزشمند باشد و راه برای کارهای جدی هموارتر شود.
عارف افزود: تسهیل و فراهم آوردن امکانات جامعه در 
مســیر زیارت، وظیفه معنوی نظام است اما نباید این امر 
تنها به چهار مکان مقدس در چهار اســتان محدود شود 
بلکه باید در حد توان به زیــارت دیگر اماکن متبرکه هم 

توجه شود.
وی در نخستین جلسه با اعضای »کارگروه ملی زیارت« 
در دولت چهاردهم با ابراز خوشــحالی از اینکه نخســتین 
سفر رســمی خود را همزمان با برگزاری جلسه کارگروه در 
جوار آســتان ثامن الحجج )ع( آغاز می کند، گفت: امیدواریم 
با برکت و انگیزه معنوی  که از این ســفر می گیریم کارهای 
ارزشــمندتری انجام داده و خدمتگــزار صادقی برای مردم 

باشیم.
حجت الاسلام احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی 
نیز در این جلســه گفت: امیدواریم که این جلسه سرآغازی 
بــرای جدی تر گرفتن امــر مهم و معنوی زیارت باشــد و 
تصمیمات خوب و ســازنده ای برای ایــن امر ملکوتی اتخاذ 

شود که مایه برکت قرار گیرد.
گفتنی اســت، عارف معــاون اول رئیس جمهور بر مزار 
شهید خدمت آیت الله رئیسی حضور یافت و با قرائت فاتحه، 

یاد و خاطره وی را گرامی داشت.

عارف در چهاردهمین جلسه کارگروه ملی زیارت:

پیگیر مطالبات مردم در حوزه زیارت هستیم

 تاکید رهبر معظم انقلاب حفظ و تقویت 
فضای آرامش کنونی در کشور است

معاون اول رئیس جمهور همچنین در جلسه ستاد تنظیم 
بازار که وزرای دادگســتری صنعت، معدن و تجارت، جهاد 
کشــاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرســازی، 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، معاون اجرائی رئیس جمهور، 
سخنگوی دولت، دبیر هیئت دولت و مسئولان دستگاه های 
امر حضور داشــتند، تصریح کرد: در دولت و به ویژه ســتاد 
تنظیــم بــازار در مقابله با گرانفروشــی با وجــود افزایش 

قیمت های جهانی عملکرد خوبی صورت گرفت.
عــارف همچنین با اشــاره بــه زحمــات و تلاش های 
دستگاه های نظارتی از جمله سازمان حمایت مصرف کننده 
و تولید کننده، اتــاق اصناف و اســتانداری ها برای برخورد 
با ســودجویان و گرانفروشــان خاطرنشــان کــرد: تجربه 
موفقیت آمیــز دولت در حفظ آرامش کنونی بر بازار در طول 

سال باید با قوت ادامه یابد.
وی حفــظ و تقویت آرامش در کشــور را از تاکیدات مقام 
معظم رهبری و راهبردهای نظام و دولت چهاردهم برشــمرد و 

گفت: مقام معظم رهبری در دیدارهای خود با دولت و مسئولان 
نظام همواره بر حفظ و تقویت آرامش در کشــور توصیه کردند 
که دولــت چهاردهم از ابتدای آغاز به کار با وجود ســختی و 
شــرایط کشور که با دهه ۶۰ قابل مقایســه است اما به دنبال 
ایــن راهبرد بود که جامعه با بهترین وضعیت به ویژه در حوزه 
معیشت اداره شود. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: در تداوم 
مسیر کنونی ستاد تنظیم بازار گام های اساسی در سال جدید 
برداشته و موجبات رضایت مردم فراهم شود تا همچنان راهبرد 
»اولویت معیشــت« نظام ادامه یابد چراکه توجه و رسیدگی به 

معیشت مردم از راهبردهای اصلی دولت چهاردهم است.
عــارف تاکید کرد: بایــد با اســتفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی سیاست های حاکمیت را دنبال کنیم.
معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره بــه مصوبه قبلی 
محدودیــت صادرات برای تنظیم قیمت هــا در بازار تصریح 
کرد: وزیر جهاد کشــاورزی بر اساس تولید سال، سهم نیاز 
داخلی را مشــخص کند و به مازاد بالاتر از نیاز کشور، مجوز 
صــادرات کالاها داده و در موارد خاص نیز برخی از کالاهای 

مورد نیاز وارد شود.

در اجرای هر طرح اولویت عدم آسیب به معیشت مردم 
و سپس اجرای آن است

عــارف همچنین از عملکــرد اجرائی طــرح کالابرگ 
الکترونیکی توسط وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی قدردانی 
و تاکیــد کرد: در ادامه اجرای این طرح ضرورت دارد وزارت 
تعــاون افرادی از دهک های پایینی که از اجرای این طرح از 
قلم افتاده اند را هرچه سریع تر شناسایی کند و تحت پوشش 
قرار دهد. وی ادامه داد: در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
در دولت چهاردهم پس از رفع اشکالات این طرح در سالیان 
گذشته، اصلاحات در روند اجرای کنونی بررسی و در دولت 

طرح شود.
عارف خاطرنشــان کرد: در اجرای هر طرح اولویت عدم 

آسیب به معیشت مردم و سپس اجرای آن است.
همچنیــن در ادامه جلســه که به ریاســت معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شــد، وزرای صنعــت، معدن و تجارت 
و جهاد کشــاورزی گزارشــی از اقدامات انجام شده این دو 
وزارتخانه برای آرامش بازار و تامین کالاهای مورد نیاز مردم 

در ایام تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان ارائه کردند.
همچنین وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گزارشی از نحوه 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیک شامل برنامه زمانبندی اجرای 
طرح، خانوارهای مشــمول طرح و اعتبار مورد نیاز، اصلاحات 
انجام شده طرح های گذشته، پیشنهادات برای اجرای هرچه 
بهتر این طرح در طول سال جاری و تعداد فروشگاه های خرد 

و زنجیره فعال در اجرای این طرح ارائه کرد.
وزارت جهــاد کشــاورزی نیز گزارشــی از میزان ثبت 
ســفارش و واردات در سال ۱۴۰۳ و همچنین آمار کالاهای 

اساسی در بنادر کشور در هفته دوم سال جاری ارائه کرد.
در این جلسه مقرر شد، وزارت جهاد کشاورزی بر اساس 
تولید سال، سهم نیاز داخلی را مشخص کند و به مازاد بالاتر 
از نیاز کشور، مجوز صادرات کالاها داده و در موارد خاص نیز 

برخی از کالاهای مورد نیاز وارد شود.
در ادامه این جلســه با توجه به ضرورت تعیین تکلیف 
نحوه عرضه خودروهای وارداتی و جلوگیری از افزایش قیمت 
خودروها و همچنین تاثیر آن بر سطح عمومی قیمت ها مقرر 
شــد، قیمت کلیه خودروهای بنزینــی و هیبریدی وارداتی 
پس از محاسبه سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید 

کنندگان و تصویب ستاد تنظیم بازار عملیاتی شود.


